DECRETO N.º 43.753, DE 20/03/2023.

EFETIVA SERVIDORES APROVADOS EM
CONCURSO PÚBLICO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO LEGAIS, TENDO EM VISTA O
DISPOSTO NO ARTIGO 39, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI N.º
2.898/2006;

CONSIDERANDO A CONCLUSÃO DAS AVALIAÇÕES REALIZADAS
PELA COMISSÃO DE DESEMPENHO EM ESTÁGIO PROBATÓRIO,
OBEDECIDOS OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS EM
REGULAMENTO;

DECRETA:

Art. 1º Ficam efetivados os servidores abaixo relacionados, no respectivo

cargo, pela aprovação em concurso público, aprovados em estágio probatório, conforme
Memorando n.º 291/2023-SEMED, contido no Processo n.º 8354/2023.

Servidor Matrícula Cargo Nível /Padrão
Data da
efetivação

Eliene Rocha Mendonça
Poleze

32.723
Professor de

Educação Infantil
II/A 03/02/2023

Alba Valéria Aranha
Martinelli

32.745
Professor de

Educação Infantil
II/A 03/02/2023

Antônio Eugênio Souza
Alencar

32.742
Professor de

Educação Infantil
II/A 03/02/2023

Telma do Nascimento
Nogueira dos Santos

32.722
Professor de

Educação Infantil
II/A 03/02/2023

Aline de Oliveira 32.744
Professor de

Educação Infantil
II/A 03/02/2023

Adriana Aparecida Jubini 32.720
Professor de

Educação Infantil
II/A 05/02/2023

Cassio Aguiar Gomes 32.702
Professor de Ensino
Fundamental – Anos
Finais - História

II/A 03/02/2023

Adriana Souza de Jesus
Mai

32.680
Professor de Ensino
Fundamental – Anos

Iniciais
II/A 03/02/2023

Liliane Nascimento
Ferreira

32.718
Professor de

Educação Infantil
II/A 03/02/2023

Ana Paula Josino da Silva 32.706
Professor de Ensino
Fundamental – Anos

Iniciais
II/A 03/02/2023

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100360038003400300036003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
U

IZ
 C

A
R

LO
S

C

O
U

T
IN

H
O

:3
03

01
59

97
34

 D
at

a:
 2

2/
03

/2
02

3
16

:0
3:

28

Nubia dos Santos
Marastoni

32.728
Professor de

Educação Infantil
II/A 03/02/2023

Maria Bethania Pereira 32.730
Professor de Ensino
Fundamental – Anos

Iniciais
II/A 03/02/2023

Luana Rui Fernandes 32.739
Professor de Ensino
Fundamental – Anos

Iniciais
II/A 03/02/2023

Jamille de Souza Andrade
Loureiro

32.715
Professor de

Educação Infantil
II/A 03/02/2023

Pabla Aparecida Chaves 32.733
Professor de Ensino
Fundamental – Anos

Iniciais
II/A 03/02/2023

Lorena Lopes Mercier 32.752
Professor de Suporte

Pedagógico
II/A 03/02/2023

Glaucia Scopel Pianca
Rezende

32.684
Professor de Ensino
Fundamental – Anos

Iniciais
II/A 03/02/2023

Irys Fernanda Santana
Couto

32.691
Professor de Ensino
Fundamental – Anos

Iniciais
II/A 03/02/2023

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 20 de março de 2023.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100360038003400300036003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.